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Chopin.pl to tytuł projektu edukacyjnego realizowanego w Gimnazjum nr 2 w związku  z 200 rocznicą urodzin Fryderyka Chopina. 
Dlaczego taki tytuł? – bo to chyba dla młodego pokolenia naturalne: podstawowym źródłem informacji i inspiracji twórczej jest globalna sieć. Tu 
gimnazjaliści poznawali życie i twórczość jednego z najwybitniejszych kompozytorów świata.

Zadaniem różnych grup uczniów było zapoznanie się z wybranym aspektem życiorysu lub dzieła Chopina, a następnie przedstawienie 
zagadnienia w atrakcyjny sposób podczas prezentacji kończącej projekt.

Pomysłowość uczniów i nauczycieli koordynujących projekt jak zwykle przerosła oczekiwania odbiorców, którzy z zapartym tchem wkraczali w 
kolejne sfery życia i twórczości wielkiego Polaka. Widzowie uczestniczyli kolejno w spotkaniach ze społecznością Szafarni-wioski na Kujawach 
gdzie mały Frycek spędzał wakacje, z najważniejszymi kobietami w życiu Fryderyka i miejscami związanymi z jego biografią. Widzowie mogli 
zobaczyć obrazy i pomniki z całego świata przedstawiające kompozytora, stroje i salony z epoki w której żył. Przejmujące strofy poetów, 
fragmenty listów i fakty z biografii uświadomiły słuchaczom tragizm wiecznego tułacza, który przez całe dorosłe życie tęsknił do kraju lat 
dziecinnych.

Wszystkim prezentacjom towarzyszyła muzyka Chopina, z którą niejeden uczeń być może zetknął się po raz pierwszy. Ale to  dobrze, bo 
stworzony klimat poszczególnych prezentacji sprawił, ze przemówiła do młodego słuchacza z cała mocą oraz  zawartym w niej ładunkiem 
emocjonalnym i na pewno zapadnie na długo w pamięć.
Prezentacja projektu edukacyjnego odbyła się w Gimnazjum nr 2 dnia 12 lutego 2010r. obejrzeli ją wszyscy nauczyciele i uczniowie gimnazjum. 
Prezentacjom towarzyszył  konkurs recytatorski dla uczniów pod tytułem Poeci o Chopinie. Po obejrzeniu prezentacji uczniowie mogli sprawdzić 
swoja wiedzę w konkursach i quizach przygotowanych przez wychowawców. 

Oto tematy poszczególnych prezentacji opracowanych przez uczniów pod opieką nauczycieli- koordynatorów:

• Fryderyk Chopin – kompozytor, pedagog, pianista. Projekt opracowany przez uczniów z klasy III d i III f pod opieką Aliny Knap i Małgorzaty 
Klonowskiej.
• Lato w Szafarni – projekt klasy II a i I f pod opieką Elzbiety Gładosz  i Moniki Olszewskiej
• Miejsca związane z życiorysem Chopina – uczniowie z kl. III b i I b . Opieka Marta Klepka i Małgorzata Dąbrowska. 
• Kobiety w życiu Chopina – uczniowie z kl. I d, II c i III e pod kierunkiem Stanisławy Pasiecznej, Krystyny Gołofit i Marii Hawrylak.
• Echo Chopina w literaturze i sztuce – uczniowie z kl. I c, II b i Samorządu Uczniowskiego – Agnieszka Osowska i Aneta Lipińska.
• Konkurs recytatorski Poeci o Chopinie przygotowała sekcja kulturalna Samorządu Uczniowskiego pod opieką Magdaleny Majdańskiej  i  Edyty 
Gwardy.

Projekt edukacyjny dla szkoły opracowała Katarzyna Szymańska. Ona także zajęła się koordynacją całego przedsięwzięcia.

Galeria z realizacji projektu.

http://leczna.pl/pl/galeria/art102.html

